Coord. Norte 

5.892.716 

Coord. Este 

665.415 

DESTINO 

(UTM DATUM SAD 69) 

Destino 

Celulosa Arauco 

Comuna 

Arauco 

Coord. Norte 

5.880.450 

Coord. Este 

657.840 

b) Longitud aproximada: 16,44 km. 

c) Capacidad de transporte proyectada: 468.000 mVdía (cuatrocientos sesenta y ocho mil 
metros cúbicos por día) a alcanzar en el año 2019. 

d) Presión máxima de operación (MAOP): 4,9 MPa, que coincide con la presión de diseño. 

e) Tubería a emplear: API5L Grado X42. 

f) Ubicación de las válvulas principales: 

N° 

1 

Descripción

[...]

Fecha de término Nueve (9)meses después de tramitado completamente el decreto de 
concesión. 

Inicio de la operación Nueve (9)meses después de tramitado completamente el decreto de 
concesión. 

Artículo quinto.- La inversión total estimada para el proyecto es de US$4.488.721.-
(cuatro millones cuatrocientos ochenta y ocho mil setecientos veintiún dólares). 

Artículo sexto.- Los planos y fotografías aéreas que contempla el proyecto, son los 
siguientes: 

Documento 

Plano 

Plano 

Plano 

Fotografía 
Aérea 

N° 

PG-SGN-Ü1 

PG-LAR-ÜÜ1 

PSL-LAR-ÜÜ1 

Rev. 

0 

0 

0 

Escala 

1:500.000